Обала дужине двесто и ширине тридесетак метара била је

4 ДСПКС, књ. IV, св. 1/I, стр. 440–441, док. 170.
5 Државни архив Србије (=ДАС), Министарство иностраних дела (=МИД),

Политичко-просветно одељење (=ППО), 1910, ред 145 (II), ПП бр. 126, посланик Ј.
Ненадовић – Ј. Жујовићу, министру иностраних дела, Цариград 11/24. март 1910;
ДСПКС, књ. 4, св. 1/I, стр. 486–487, док. 185.

6 ДАС, МИД ППО, 1910, ред 145 (II), ПП бр. 1447, посланик Ј. Ненадовић –
Министарству иностраних дела, Цариград 16/29. март 1910; ДСПКС, књ. IV, св. 1/I,
стр. 509, док. 202.

7 ДАС, МИД ППО, 1910, ред 145 (I), ПП бр. 142, посланик Ј. Ненадовић – Ј. Жу-
јовићу, заступнику министра иностраних дела, Цариград 18/31. март 1910: ДСПКС,
књ. IV, св. 1/I, стр. 516–517, док. 207.

8 Датуми у тексту навођени су по новом, а у напоменама по новом и старом
календару.

Весна С. ЗАРКОВИЋ

Посета краља Петра I Карађорђевића Цариграду 1910.

Краљ Петар I је други дан боравка у Цариграду искористио да посети
патријаршијску цркву, пред којом га је дочекао патријарх Јоаким III са 30
архимандрита, 150 калуђера и другим свештенством. Патријарх је најпре

13 ДАС, МИД ППО, 1910, ред 425 (I), ПП. бр. 310, конзул М. Ракић – М. Мило-
вановићу, министру иностраних дела, Приштина 31. март / 13. април 1910; ДСПКС,
књ. IV, св. 1/I, стр. 584–585, док. 243.

14 АСАНУ, ИЗ, бр. 14337, стр. 65.